
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 32» ОКПО 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ №  62§2 08.09.2022г. 

        

Об создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий 

(«дорожной карты») по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Основная школа № 32» на 2022-2023 

учебный год  

В рамках реализации национального проекта «Образование» и в целях 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Основная школа № 32» в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий 

(«дорожной карты») по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Основная школа № 32» на 2022-2023 

учебный год в следующем составе: 

 

- Романова Анна Ивановна – ответственный исполнитель плана, 

заместитель директора по УЧ. 

- Киселёва Анастасия Ивановна – член рабочей группы, руководитель 

МО учителей основного звена. 

- Вершинина Василя Васильевна – член рабочей группы, учитель 

русского языка. 

- Самохина Анна Валерьевна – член рабочей группы, учитель 

литературы. 

- Прасол Анна Витальевна – член рабочей группы, учитель 

математики. 

- Мамеева Елена Александровна – член рабочей группы, учитель 

истории и обществознания. 

- Андрианова Надежда Александровна – член рабочей группы, учитель 

биологии, географии и химии. 



 

2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Основная школа № 32» на 2022-2023 учебный год. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  

 

Директор МБОУ 

«Основная школа № 32»                            О.В. Лысенко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Романова А.И. _____________ 

2. Киселёва А.И. _____________ 

3. Вершинина В.В. ____________ 

4. Самохина А.В. _____________ 

5. Прасол А.В. ________________ 

6. Мамеева Е.А. _______________ 

7. Андрианова Н.А. ____________ 


		2022-12-23T13:44:54+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 32" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	я подтверждаю этот документ




